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ŽUPNI LISTIĆ ŽUPE SV. NIKOLE B., 

JASTREBARSKO 

24. 02. 2019. – 03. 03. 2019. 

SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU 
24. veljače 2019. 

 
 
 
 

 
Zborna molitva 

 
Svemogući Bože, daj da 

budno osluškujemo poticaje 
tvoga Duha: da ti čujemo 

glas, te ga riječju i životom 
slijedimo. Po Gospodinu. 

 
„Bog je ljubav i sloboda. Ostavlja 

svakoga slobodnim da ljubi ili ne ljubi. 
Njegova ljubav ne prisiljava nikoga. Zlo 
je, dakle, ono što je oprjeka i protivnost 

Bogu. Sveti Ivan piše da zlo u svojoj 
osnovi znači borbu protiv Boga. Naš 

Otac vrhovno je dobro, a zlo je u svakoj 
točki ono što nije Bog. Zlo je u svome 

temelju pobuna protiv Boga, protiv 
dobra i protiv ljubavi. […] Uostalom, 
zlo se može definirati samo u odnosu 

prema dobru. Bez Boga se ne vidi puni 
smisao grijeha, jer nemoguće je s 

posvemašnjom sigurnošću procijeniti 
narav dobra i zla. Tako, čim čovjek 

pokušava ukloniti Boga, već je spreman 
sam uspostavljati granicu između dobra 

i zla. U tome je drama današnjega 
čovjeka. Ako čovjek postaje bogom, 

zaranja u mrklu noć u kojoj vrjednote 
gube smisao, jer ni dobro ni zlo više ne 
postoje. Čovječanstvo se strmoglavljuje 

u svojevrsni kaos, jer bez granice 
između dobra i zla opasno se brišu 

temelji pravde.“ 
 

R. Sarah, Bog ili ništa, str. 309-310 
 

RASPORED SVETIH MISA 
25. 02. 2019. – 03. 03. 2019. 

 

PONEDJELJAK, 25.02.2019., sv. Donat Zadarski, biskup 
7 sati      +NADA Vuković 
 
UTORAK, 26. 02. 2019., Aleksandar, Branimir 
7 sati        
18  sati    1)ANA i EDO Jutriša i ANKICA Vitić 2)BOŠKA Kelec i BRANKA Neralić, god.  
                 3)ANDRIJA Fajfarić, god. 4)VLADIMIR Sirovica 5)NIKOLA Horvat i BARICA i  
                 ob. Horvat 6)VJEKOSLAVA i IVAN Puhar 7)+ZORA Pehar, ANTE i KREŠO  
                 8)DARKO Medved, god. i BERNARDA 9)AGATA Fajfarić, god. 10)IVAN i  
                 ĐURĐICA Tadić i BOŽICA Matijević 11)BARICA i NIKOLA Ljubetić, god. 
 
SRIJEDA, 27. 02. 2019., Gabrijel od Žalosne Gospe, Tugomir 
7 sati      MILAN Jović 
18 sati    BARICA Kunović 
 
ČETVRTAK, 28. 02. 2019., Roman, Teofil 
18 sati    IVAN Dimnjaković, god. i VERONIKA MILKA Šoštar, god., FRANJO i ZDRAVKO 
 
PETAK, 01. 03. 2019., David, Jadranko – PRVI PETAK 
7 sati      
18 sati   1)VLADIMIR Božić i ob. 2)TOMO Šoić, god., STJEPAN i DRAGICA Lacković i  
               JOSIPA Beber 3)+DAVOR Severinac, god. 4)JOSIP Slugečić, 30. dan  
               5)BRANKA Petrinac, 30. dan 6)VERICA Malešić, 30. dan 7)DANICA Stanko,  
               30. dan 8)Stipanec IVAN i BOSILJKA i Obelić MIRKO, god. 9)DRAGICA i  
               MIRKO Batušić, -Belan i ob. Klopović 10)BARICA Rubes  
 
Cvetković 8,30 sati 1)JELKA Martinović st., god. 2)+JOSIP Batušić 3)JOSIPA, FRANJO i ŠTEFICA  
                                   Severinac 4)IVAN i KATARINA Dikšić i rod. 5)MIRKO Franetić 6)NIKOLA i  
                                   BARA Batušić 7)STANISLAV Pavlaković, god., i ALOJZIJA i TOMISLAV  
                                   8)+SLAVKO Batušić i ob. 9)Ob. Vitković, Rataj i Boričević 
 
SUBOTA, 02. 03. 2019., Ines, Lucije 
18 sati     +IVAN ČEDOMIL Lasić 
 
NEDJELJA  03. 03. 2019., OSMA NEDJELJA KROZ GODINU 
7,30 sati   +JANICA Jambrović 
9 sati         PRO POPULO 
11 sati      PETAR Stinčić, god. 
18 sati      DANICA i JURAJ Ivančić 
 
Cvetković  9,30 sati  +DRAGICA i STJEPAN Šegudović 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7. nedjelja kroz godinu (C) - Korak više 
Jeste li ikada čuli ovu rečenicu: "Njega mi je samo Nebo poslalo". To se događa 
u trenucima kad ne vidimo nikakvog izlaza, pa mi netko pomogne. Stojim na 
raskršću. Ne pomaže mi ni karta, ni navigacija, a onda se pojavi netko koji mi 
brzo pokazuje put. Postoje i druge situacije u kojima mi netko smeta i nervira 
me. Šalje li njega Nebo? Ili, netko ne prestaje govoriti, a ja bih želio mir. Nebo 
mi očito povjerava da i takve situacije svladam, da ih riješim, da za sve sudionike 
bude dobro. U evanđelju će biti govora o takvim situacijama. 

Jedna jednostavna rečenica nalazi se usred evanđelja: "I kako želite da ljudi vama 
čine, tako činite i vi njima." Uistinu potpuno razborito! Dovoljno je da se 
smjestim u drugoga i pitam se: kako bi mi bilo kad bih bio u položaju drugoga? 
Što bih tada imao? Kako bih postupio? Tako jednostavna  i jasna uputa, ili kako 
ju se zove  "zlatno pravilo". Ona je prisutna u mnogim kulturama i religijama. 
Također u obliku koji je kod nas uobičajen kao poslovica: "Što ne želiš da se tebi 
čini, ne čini ni ti drugome." Isus  se pozitivno  obratio  "zlatnim  pravilom" : čini 
drugima, što očekuješ za samoga sebe! Kako izgleda kad izbije neprijateljstvo? 
Isus kaže: "Ljubite svoje neprijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, 
blagoslivljajte one koji vas proklinju, molite za one koji vas zlostavljaju!" (LK 
6, 27 sl.) Na prvi pogled izgleda nemoguće! Sasvim "normalna"  reakcija je 
uzvratiti udarac, mrziti, osvetiti se. Ipak tu se pojavljuje  "zlatno pravilo": mogu 
li mrziti? Zar to nije strašno? Želim li da se meni čini zlo? Nijedna "normalan " 
čovjek ne raduje se neprijatelju. Nitko ne želi da ga se progoni. 

Dakle ne čini drugome što sam ne želiš sebi: iako je on moj neprijatelj? Progoni 
li me mržnjom ? Da, također i tada! On sam ne želi da mu ja činim izmišljeno 
zlo. Pa, ako on to meni i čini, sebi ne bi želio. 

"Zlatno pravilo" u biti je sasvim logično. Zašto je ono tako teško? To se ne dobiva  
samim razumom.  Tu treba veliki uzor, jak  pomoćnik. Tu treba široko srce. Tako 
široko kao Božje srce. On se uvijek drži "zlatnog pravila". On postupa dobro iako 
mi nismo dobri. On je milosrdan tamo gdje smo mi okrutni, nemilosrdni. On ne 
osuđuje, gdje smo već davno slomili štap. Tko to ne želi da drugi prema njemu 
bude milosrdan? Uvijek sam zahvalan, ako me se susreće dobrotom, a ne 
hladnoćom, ako se osjećam prihvaćen, a ne odbačen. Kako je dobro kad mi se 
oprašta ukoliko sam nešto pogrešno uradio! Kako je ugodno kad mi se 
velikodušno pomaže! Sve je u biti sasvim jednostavno i jasno. Samo da to opet 
iznova ne bismo zaboravili! Jer, čim mi se dogodi zlo, odmah mi "zlatno pravilo" 
nestane iz pameti. A ipak: mir je među nama, ako s time počnem. Pomirenje 
počinje sa mnom. Ja sam utvrđujem mjeru s kojom će me Bog jednom mjeriti. 
Jesam li sam primijenio mjeru za druge s kojom bi želio da budem mjeren? 
 

Župni oglasi: 
●  Mladi imaju susret iza večernje mise. 
●  Vjeronauk za prvopričesnike, krizmanike i ostale razrede je po redovitom  
     rasporedu. 
●  PRVI PETAK 
●  Liturgijska grupa ima susret petkom u 20 sati.  
●  Vjerski tisak: Glas koncila, MAK, Srce Isusovo, Sveti Josip, Veritas 
 

Kako je ugodno kad mi se velikodušno pomaže! Sve je u biti sasvim 
jednostavno i jasno. Samo da to opet iznova ne bismo zaboravili! Jer, čim mi 
se dogodi zlo, odmah mi "zlatno pravilo" nestane iz pameti. A ipak: mir je 
među nama, ako s time počnem. Pomirenje počinje sa mnom. Ja sam 
utvrđujem mjeru s kojom će me Bog jednom mjeriti. Jesam li sam primijenio 
mjeru za druge s kojom bi želio da budem mjeren? 

Isus upućuje ove riječi ljudima koji pokušavaju učiniti svijet boljim, 
pravednijim, zdravijim. Ako ljubimo samo one koji nas ljube; ako dijelimo 
samo s onima koji s nama dobro ophode, kako će se nešto promijeniti? 
Vrtimo se u krugu. Isus želi da izmijenimo svoj pogled. On želi da počnemo 
iznova. Da "ljubimo" one koji to ne očekuju od nas. Da dijelimo s onima koji 
ništa nemaju. Da postupamo bez obračunavanja, bez isprike, bez nagodbe. 
Tako kako nama Bog čini: "Budite milosrdni, kao što je to vaš Otac!" 
Kad vam je  uspjelo posljednji put : ljubiti neprijatelje, blagoslivljati one koji 
su vas proklinjali, i moliti za one koji su vas zlostavljali? Što činimo, činimo 
s Bogom. Kršćani mogu činiti, što ne bi mogli činiti, ako ne bi činili s Bogom. 
Stoga, pazi na svoje misli, jer one postaju riječi. 
Pazi na svoje riječi, jer one postaju djela. 
Pazi na svoja djela, jer ona postaju navike. 
Pazi na svoje navike, jer one postaju tvoj karakter. 
Pazi na svoj karakter, jer on postaje tvoja sudbina. 

Dnevna doza vjere 
"Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; kao što sam ja ljubio vas 
tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako 

budete imali ljubavi jedni za druge." 
Iv 13, 34-35 

Evo nam današnjeg zadatka, imajte ljubavi za ljude oko vas! Amen 


